

Anhang zu den Versicherungsbedingungen für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz in der Fassung vom 01.10.2019

Dieser Anhang ist Bestandteil der Versicherungsbedingungen für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz in der Fassung vom 01.10.2019.

Versicherungsleistungen, Leistungsbegrenzungen und altersbedingte Leistungsreduzierungen

In Ergänzung zur Ziffer 2.2 (Versicherungsleistungen) und zur Ziffer 6 (Leistungsbegrenzungen und altersbedingte Leistungsreduzierung) der Versicherungsbedingungen für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz gilt:

Versicherungsleistungen und Leistungsbegrenzungen für Ihren Hund	DFV-TierkrankenSchutz		
	Komfort	Premium	Exklusiv
Veterinärmedizinisch notwendige Heilbehandlungen, ausschließlich schmerzstillende Zahnbehandlungen inkl. Extraktion, Unterbringung in einer Tierklinik oder Tierarztpraxis, Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel			
• ab Alter 8 Wochen bis 6 Jahre	60 %	80 %	100 %
• ab Alter 7 Jahre bis 9 Jahre	50 %	70 %	90 %
• ab Alter 10 Jahre	40 %	60 %	80 %
Gesundheitspauschale einmalig	60 €	80 €	100 €
Leistung in den ersten 12 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (1. Leistungsabschnitt)	300 €	400 €	500 €
Leistung in den ersten 24 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (2. Leistungsabschnitt)	600 €	800 €	1.000 €

Versicherungsleistungen und Leistungsbegrenzungen für Ihre Katze	DFV-TierkrankenSchutz		
	Komfort	Premium	Exklusiv
Veterinärmedizinisch notwendige Heilbehandlungen, ausschließlich schmerzstillende Zahnbehandlungen inkl. Extraktion, Unterbringung in einer Tierklinik oder Tierarztpraxis, Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel			
• ab Alter 8 Wochen bis 6 Jahre	60 %	80 %	100 %
• ab Alter 7 Jahre bis 9 Jahre	50 %	70 %	90 %
• ab Alter 10 Jahre	40 %	60 %	80 %
Gesundheitspauschale einmalig	60 €	80 €	100 €
Leistung in den ersten 12 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (1. Leistungsabschnitt)	250 €	325 €	400 €
Leistung in den ersten 24 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (2. Leistungsabschnitt)	500 €	650 €	800 €

Versicherungsbeiträge

Für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz gilt:

Monatsbeitrag inkl. Versicherungssteuer	DFV-TierkrankenSchutz		
	Komfort	Premium	Exklusiv
Hund	29,90 €	39,90 €	49,90 €
Katze	20,90 €	27,90 €	34,90 €